UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v triển khai cuộc thi "An toàn

giao thông cho nụ cười ngày mai"

dành cho học sinh và giáo viên

 trung học năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2024

   Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trường trung học phổ thông;

- Các trung tâm GDNN - GDTX.

 Thực hiện Công văn số 7222/BGDĐT-GDTrH ngày 13/11/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về triển khai cuộc thi "An toàn giao thông cho nụ cười ngày

mai" dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2024 - 2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các

quận, huyện, thị xã; Giám đốc trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường

xuyên (GDNN-GDTX); Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trên địa bàn

Thành phố tuyên truyền, tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh tham gia cuộc thi “ An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” năm học 2024

- 2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi

Cuộc thi “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai” là cuộc thi trên cơ sở

tự nguyện tham gia của giáo viên và học sinh.

- Đối với cấp trung học cơ sở (THCS): Dành cho học sinh và giáo viên của 63

tỉnh/thành phố triển khai chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”.

- Đối với cấp trung học phổ thông (THPT): Dành cho học sinh lớp 10, 11

và giáo viên của 63 tỉnh/thành phố triển khai chương trình “An toàn giao thông

cho nụ cười ngày mai”.

2. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức Cuộc thi

Thực hiện theo Công văn số 7222/BGDĐT-GDTrH ngày 13/11/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai cuộc thi "An toàn giao thông cho nụ cười

ngày mai" dành cho học sinh và giáo viên trung học năm học 2024 - 2025 (Công

văn gửi kèm);

3. Cách thức dự thi và gửi bài thi

Các đơn vị phát động cuộc thi đến đông đảo cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh tham gia và lựa chọn số lượng bài dự thi gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

cụ thể như sau:

2

3.1. Đối với học sinh:

+ Cấp THCS: Mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã lựa chọn

01 bài thi xuất sắc nhất của học sinh.

+ Cấp THPT: Mỗi Cụm trường trung học phổ thông, Cụm Trung tâm

GDNN - GDTX lựa chọn 02 bài thi xuất sắc của học sinh (Ban Tổ chức sẽ chọn

30 bài xuất sắc nhất tham dự Cuộc thi do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức).

3.2. Đối với giáo viên:

+ Cấp THCS: Mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã lựa chọn

01 bài thi xuất sắc của giáo viên (Ban Tổ chức sẽ chọn 05 bài xuất sắc nhất tham

dự Cuộc thi do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức).

+ Cấp THPT: Mỗi Cụm trường trung học phổ thông, Cụm Trung tâm

GDNN - GDTX lựa chọn 01 bài thi xuất sắc của giáo viên (Ban Tổ chức sẽ chọn

05 bài xuất sắc nhất tham dự Cuộc thi do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức).

3.3. Thời gian, địa điểm gửi bài thi:

- Thời gian: Gửi trước 17h00 ngày 02/12/2024 (thứ Hai).

- Địa điểm: Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên Sở

Giáo dục và Đào tạo, số 81 Thợ Nhuộm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo các

quận, huyện, thị xã; Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX; Hiệu trưởng các trường

trung học phổ thông tổ chức, triển khai cuộc thi đạt kết quả cao.

Thông tin liên hệ Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên

Sở Giáo dục và Đào tạo, số điện thoại 02439411232; email: cttt@hanoiedu.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTrH Bộ GDĐT;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Công an Thành phố;

- Ban ATGT Thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDTrH Sở GDĐT;

- Cổng thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

   KT.GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

      Vương Hương Giang

mailto:cttt@hanoiedu.vn

		2024-11-26T16:50:47+0700

		2024-11-26T16:57:52+0700

		2024-11-26T16:57:33+0700

		2024-11-26T16:57:33+0700

		2024-11-26T16:58:42+0700